
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 

RESOLUÇÃO Nº  235/2009. 
  

EMENTA: Declara aptos para colarem grau, os con-

cluintes do Curso de Agronomia desta 

Universidade, correspondente ao 2º 

semestre letivo de 2008. 

 

 

                                                                 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em 

vista o disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos 

da Decisão Nº 129/2009 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião 

Ordinária, realizada no dia 07 de julho de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.002138/2009,   
 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos 

para colarem grau, os concluintes do Curso de de Agronomia desta Universidade, correspondente 

ao 2º semestre letivo de 2008, conforme consta do Processo acima  mencionado: 

 

01. AMANDA EMANUELLA ROCHA DE SOUZA 

02. ANDRÉA BARBOSA DA SILVA 

03. ANNA KAROLINA BARBOSA RODRIGUES  LIMA 

04. ANTHONY ANTUNES GUIMARÃES 

05. AUGUSTO  FERNANDES DOS SANTOS NETO 

06. CARLOS ODILON DE MASCENA JORDÃO 

07. DIEGO RAFAEL CAVALCANTE DE LIMA E SILVA 

08. DIEGO RAMON PINHEIRO DOS  SANTOS 

09. EMIDIO MACIEL DE BARROS FILHO 

10. FRANCIMAR DA SILVA ALBUQUERQUE 

11. GUSTAVO DE OLIVEIRA PIMENTEL 

12. HAMMADY RAMALHO  E SOARES 

13. HARLAN SÉRGIO EVANGELISTA  VIEIRA 

14. HUGO GEORGIO LINS DE BARROS 

15. IGOR DE SOUZA VERAS SILANI 

16. JEAN CHEYSON  BARROS  DOS SANTOS 

17.  JOSÉ ALEXANDRINO PEREIRA DE ARAÚJO 

18. JULIANA FERREIRA DE MOURA 

19. KEDMA MARIA SILVA PINTO 

20. MARCELO PININGA PÊSSOA DE ASEVEDO 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

                  CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 235/2009 DO CEPE). 

 

 

21. MÁRCIO ROBERTO VIANA 

22. MARIO GALDINO DA SILVEIRA NETO 

23. MATEUS HENRIQUE DIAS DE FREITAS 

24. MEYRE BARBOSA LIMA 

25. NAIARA FERNANDA DE MELO SILVA 

26. PEDRO TAVARES CAMPOS NETO 

27. RAFAEL OLIVEIRA SAMPAIO 

28. RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 

29. RENATO BATISTA LINS 

30. ROMILSON TELES PEREIRA 

31. VINICÍUS GEDEÃO BEZERRA DE  CARVALHO 

32. WAGNER  LUÍS DA SILVA SOUZA. 

 

                                                          Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em   13  de  julho  de 2009. 
 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE 

= PRESIDENTE =  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral. 

 


